latrina, -e f. *latrines*: VITA Rigob. 3 p. 64,10: rudera -arum efferre in locum huiusmodi colluvionibus aptum. VITA Gang. 12 p. 166,6: secessum petiit -arum. Doc. comm. Ven. 16 p. 17 (a. 1086): -as quas habet in predicta piissima. RUODL. VII 115: ad secretum velut iret (*glosse*: ad -am).

latrinialis, -e [latrina] *qui sert de latrine*: DAN. BECCL. Urb. Magn. p. 45: non -is thalami sit ad hostia lectus patroni.

latrosis, is f. [formation grecque] *adoration*: ALAN. INS. dist. col. 693^C: adorare proprio debitum cultum Deo exhibere, vel theosebia vel theosis vel -is, hec consistit in contemplatione, oratione, oblatione et huiusmodi.

latrix, cis f. *celle qui apporte*: FRITHEG. Wilfr. 500: hesisque loco temeraria -x (adportatrix interl. MS).

1. **latro**, -nis m. 1) *garde du corps, soldat mercenaire*: AYNARD. gloss. p. 621: -o hinc miles obsequens dicebatur qui stabat secus principem et ad omne discriminem mitte-

batur vel etiam quasi laterones quod iuxta regum latera starent. 2) *brigand*: LIUTG. Greg. 9 p. 74,16: -num crudeli manu circumdati (ib. p. 74,19). WETT. Gall. 8: venerunt usque ad ipsos -nes. HRABAN. epist. 9 (a. 822/9): in cruce

5 pendentium -num crura. CARM. de Tim. 65: censem pendere -nes. RIMB. Ansc. 42 p. 78,11: in... periculis -num. POETA Saxo 1,388: victrix -num turba nefanda. EKKEH. I Walth. 496: apta quidem statio -nibus illa cruentis. 3) *malingénie*: ATTO VERC. epist. p. 306,16 (a. 885—96): -nes 10 nostri, demones eorumque ministri. FRITHEG. Wilfr. 678: infestos iussit remeare -nes (v. ALMA 25 [1955] 82). DROGO mirac. Winn. p. 282: videbitis hunc -nem Dei sine mora virtute exire. 4) *droit de justice concernant le brigandage* (v. DuC): CHRON. Ved. p. 697: nec aliquis 15 presumat... aliquem molestiam,-nes vel bannos accipere. CARTUL. S. Mar. Paris. I p. 324 (a. 1045): omnes consuetudines dimisit nisi illas que ad vicariam pertinent, scilicet sanguis, bannus, raptura, incendium, -o. CARTA ca. 1070 (Regesta Regum Anglo-Norm. I 120): ut bene 20 et quiete... illud habeant cum saca et socna et toll et team et -ne et cum omnibus legibus... que ad me pertinent (NED s. v. infangthief). LIB. Domesd. I 57 b 1 (a. 1086): iste consuetudines pertinent ad Tanlone(?)...-nes, pacis infractio. ib. 336 b 2: lagemann... habebant... 25 sacam et socam super homines suos preter -nem. CARTUL. Compend. I 53 (a. 1092): teloneum totius negotiationis neconon et -nem et omne ius et iustitiam fori. CHRON. Hub. And. p. 572,1: omnes iusticias, thelonium, bannum comitatum, -nem, foralia vel cuiuscumque placiti quesum vel querelas... optiminuit. CAL. Rotul. chart. V 434 (a. 1189): ut habeant eorum tseccam (*recte*: sacam) et socnam et pacis fracturam et pugnam in domo factam et vie assaltus et -nes in terra sua captos -numque suspicionem. ALAN. INS. dist. col. 748^B.

30 2. **latro** 1. *métr. lätro*: EGB. LEOD. rat. I 78 (a. 1020). 1) *aboyer*: EKKEH. I Walt. 1232: dentibus infrendens rabidis. BRUNO QUERF. fratr. prol. THIETM.(?) 4,34. 7,28. ANNAL. Quedl. p. 31,18. 2) *crier (fig.)*: CARM. pro schola Wirz. 113: ex hoc non -es rixis, sed redditio grates.

40 **latrans**, -tis subst. m., *chien*: CARM. libr. III 55,2,1. **latrocinalis**, -e (cf. latrocinalis) *de brigand*: GUNTH. COL. diab. cap. A 3: conspiratione more -i facta. ANAST. chron. p. 56,30: in -i secunda Ephesina synodo.

45 **latrocinaliter** à la manière d'un brigand: RATHER. epist. 10 p. 52,5 (a. 955/56): civitatem...-r ingredieris. ib. 16 p. 96,35 (a. 963): ipsum -r se imposuisse. ANAST. chron. p. 114,8: -r optinentem episcopatum.

50 **latrocinator**, -is m. [latrocinor] *brigand*: DIPL. Caroli II tom. II 49,20: Bernardus -r ipsum visus est possidere. **latrocinalis**, -e [latrocinium] *de brigand*: ANAST. chron. p. 44,6: secunda Ephesi synodus que -is dicitur (cf. latrocinium 2).

latrocinosus, -a, -um [latrocinium] *de brigand*: COD.

Carol. p. 601,14 (a. 791): post actum iniquum et -um in Efeso factum.

latrocinium, -i n. forme: larrocinium v. passim. latronicum PARAPHRAS. leg. Aethelred p. 255. 1) *brigandage*: a) en général: ADALB. MAGD. chron. a. 920: multi ... nobiles -is insudabant. CARTUL. SAX. 1198 III 474 (a. 967): hanc... terre dimidiam partem... per puplicum perdidit -um. RUOTG. COL. 40 in.: Nordmannorum gens quibus in piratico -o non sunt alii exercitatores. WIDUK. 1,40: navalii -o b) t. t. juridique (*par opposition au furtum*, cf. Ganshof, *Recherches sur les tribunaux de châtelainie en Flandre avant le milieu du XIII^e siècle* p. 42): ALMAN. NIV. p. 167,15: pro -o suspendio necaverat.: DIPL. OTTON. I 320 p. 435,5 (a. 966): ob -a et malefacta eorum (cf. 436,1). 429 p. 583,8 (a. 973): si precepta alieque scriptiones... incendio, -o sive quolibet ingenio alio sublata fuerint (cf. DIPL. CAROLI M. 261 p. 379,17 in homicidio aut in furto aut in -o aut pugna culpabilis). CAL. ROTUL. CHART. III 418 (c. 1130): quieti de... omnibus aliis exactionibus et querelis excepto murdro et -o probato. 2) *faux concile*: HINCM. ANNAL. BERTIN. p. 64: in eternum iudicamus esse cassatam et cum Ephesino -o reputatam (cf. latrocinalis). 3) *droit de justice concernant le brigandage, droit de percevoir des amendes pour un larcin* (cf. latro 4): LIB. DOMESD. I 204 (a. 1086): isti soch*<emann>*i dicunt se habuisse legrenuitam et blodenuitam et -um suum usque ad iiiij denarios, et post iiiij denarios habebit abbas forisfacturam -i. CAL. ROTUL. CHART. III 342 (c. 1170): tenementa... quieta ab omnibus geldis et danegeleis et scutagiis et murdro et -o. CHRON. DE BELLO p. 24: dedit... ecclesie... leugam... liberam... ab omni geldo, cum saca et socna... et -o. 4) *objets volés*: INST. CNUTI p. 327: si -um invenitur in manu vel in potestate alicuius qui se non poterit excusare.